

7. Ansøgning om støtte til Kunst og kunsthåndværksmarked (2009-118290)

Kultur Vesterbro og en række af brugerne i keramikværkstedet søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til et *Kunst- og kunsthåndværksmarked* som vil finde sted den 28. og 29. november 2009 på kulturhusets tredje sal.

Der søges om et beløb på 26.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Kunst- og Kunsthåndværksmarked med 10.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at pengene kan bevilges fra projektpuljen

Vesterbro Lokaludvalg den 24. september 2009

Problemstilling

Vesterbro er ved at udvikle sig til en kreativ bydel med kunst, design og kunsthåndværk. Denne udvikling ønsker Kultur Vesterbro at bakke op om – blandt andet ved at synliggøre den kreativitet som allerede blomstrer i Kultur Vesterbro, men endnu ikke er særlig synlig. Et tiltag i den retning er Kultur Vesterbros *kunst- og kunsthåndværksmarked* som vil finde sted den 28. og 29. november 2009.

Initiativtagerne til markedet er nogle af de mange brugere af Keramikværkstedet og Tegne/malelokalet i Kultur Vesterbro (her er mere end 100 brugere) samt Kultur Vesterbro. Mange af brugerne her er spirende talenter, som enten har taget en kreativ uddannelse (som designer, kunsthåndværker e.l.) eller ønsker at søge ind på en sådan uddannelse – eller det er personer, der er kreative i deres fritid. For at gøre markedet til en større event og vise en større mangfoldighed inden for området, er ønsket – udover folkene i Kultur Vesterbros værksted og atelier – at invitere folk fra værkstederne i de andre kulturhuse til at have boder. Der vil blive nedsat en jury med repræsentanter fra Kultur Vesterbros værksted og atelier samt de to ansvarlige fra personalegruppen, så markedet vil vise kunst, kunsthåndværk og design på et rimeligt niveau.

Markedet vil finde sted i alle lokalerne på Kulturhusets 3. sal. Her er det meningen at der i cafeen skal udstilles malerier og sælges kaffe/te og kage, mens der i de andre lokaler stilles boder op. Kunsthåndværkerne og kunstnerne vil alle selv være tilstede under hele arrangementet, så det er muligt at høre dem fortælle om de tanker der ligger bag produkterne og høre om fremstillingsformen. Derudover vil der være musik til arrangementet.

Der vil blive udsendt pressemeddelelser og informationer til lokalaviserne i København og til de landsdækkende aviser. Derudover trykkes plakater og programmer som deles ud – særligt på Vesterbro, men også i de andre bydele.

Der vil blive ansøgt om støtte hos blandt andet Danmarks Nationalbanks Jubilæums Fond, Nordea Danmark og Nykredit.

Egen medfinansiering udgør 64.000 kr.

Kultur Vesterbro søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 26.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 9. september 2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter at støtte Kunst- og Kunsthåndværksmarked med 10.000 kr.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Kunst- og Kunsthåndværksmarked med 10.000 kr. kan pengene bevilges fra projektpuljen.

bilag

